Инструкция по эксплуатации
ВАКУУМНЫЕ УПАКОВОЧНЫЕ АППАРАТЫ PACKVAC VM
1.   Общая информация
Однокамерный вакуумный упаковочный аппарат с компьютеризированной панелью
управления – это новая современная модель, предназначенная для упаковки и вакуумирования.
Вакуумная упаковка защищает от образования бактерий, окисления под действием кислорода,
образования плесени. После вакуумирования уменьшается общий объем продукта, что облегчает
транспортировку и хранение.

м3/ч
Время
цикла, с
Запаячная
планка,мм
Габариты
камеры,
ШхГхВ, мм
Мощность,
кВт
Габариты
ШхГхВ, мм
Вес,
кг
VM-260 настольный 8 20-35* 250 250х290х75(90) 0,35 360х470х400 33
VM-300 настольный 8 25-35* 300 300х340х75(105) 0,35 410х485х405 34
VM-350 настольный 10 30-40* 350 350х370х75(105) 0,37 460х510х405 41
5. Структура и принцип работы
     Устройство состоит из крышки, вакуумной камеры, корпуса, электрического оборудования, системы
вакуумирования. Вакуумная камера оборудована устройством запаивания и нагревательным
элементом; устройство представляет собой никелевую ленту, установленную на рамку запаивания.
Рамка запаивания опускается на воздушный пакет, который имеет низкий уровень вакуумирования.
При опускании рамки запаивания, пакет входит в контакт с воздухом посредством соленоидного
клапана, пакет увеличивается в размерах, после чего опускается нагревательный элемент.
Подождите, пока произойдет нагрев и запаивание. Время и температуру запаивания можно
отрегулировать вручную.
         Характеристики устройства:  230В 50Гц, мотор вакуумного насоса работает при напряжении 230В
(пер.ток), мощность VM-350 - 0.37кВт, VM-410T - 0.75кВт.
VM-410D    напольный 20 20-30* 400 400х320х75(105) 0,75 570х500х950 72
VM-250 настольный 4 25-35* 250 250х290х75(90) 0,28 350х440х400 31
VM-400 настольный 20 20-40* 2 шт 400     445х440х75 0,9 500х575х530 41
VM-500 настольный 20 20-40* 2 шт 500     550х525х75 0,9 600х680х690 41
     Система нагрева может быть отрегулирована и настроена пользователем. Это означает,  что на
первый уровень преобразователя тепла подается 220 В, второй уровень иммет 3 регулировки (высокую,
среднюю,  низкую).  В  зависимости  от  мощности  подачи  эл.  тока,  может  изменяться  температура
запаивания;  но  температура  запаивания  при  высокой  температуре  может  регулироваться  только